\ мw
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА~ОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»

<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года N!!678

пос. Кез

Об утверждении перечней категорий
персонала учреждений, находящихся в
ведении отдела культуры Администрации
МО «Кезский район» по состоянию на
01.05.2015 года

в соответствии с пунктом 10.1 постановления Администрации МО «Кезский район»
от 20 октября 2010 года N!! 1415 «О введении новых систем оплаты труда работников
муниципальных бюджетных, казенных учреждений МО «Кезский район», приказом
Министерства культуры, печати и информации Удмуртской Республики от 16 октября 2014
года N!! 01/01-05/405 «Об утверждении перечней категорий персонала учреждения
(организации)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые:
- Перечень должностей и профессий работников, отнесенных к категории

административно-управленческого и вспомогательного персонала учреждений,
на:ходящихсяв ведении отдела культуры Администрации МО «Кезский район», согласно
Приложению N!!1;

- Перечень должностей и профессий работников, отнесенных к категории основного
персонала учреждений, находящихея в ведении отдела культуры Администрации МО
«Кезский район», согласно Приложению N!!2.

И.О. главы Администрации
муниципального образования
«Кезский район» Л.В. Дерендяева

Приложение N2 1
к постановлению Администрации

. МО «Кезский район»
от 30 апреля 2015 года N2678

Перечень должностей и профессий работников, отнесенных к категории
административно-управленческого и вспомогательного персонала учреждений,
находящихся в ведении отдела культуры Администрации МО «Кезский район»

1. РУКОВОДИТЕЛИ
Директор
Заместитель директора
Главный бухгалтер
Заместитель главного бухгалтера

2. СПЕЦИАЛИСТЫ
Бухгалтер
Заведующий хозяйством
Инженер
Специалист по кадрам
Специалист по охране труда
Юрисконсульт

3. РАБОЧИЕ
Вахтер
Водитель
Истопник
Кочегар
Рабочий по обслуживанию зданий
Сторож
Уборщик производственных и служебных помещений

/
!

Приложение M~2
к постановлению Администрации

МО «Кезский район»
от 30 апреля 2015 года N2678

Перечень должностей и профессий работников, отнесенных к категории основного
персонала учреждений, находящихся в ведении отдела культуры Администрации МО

«Кезский район»

"ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ МУЗЕЕВ"

1. РУКОВОДИТЕЛИ
Заведующий филиалом музея

2. СПЕЦИАЛИСТЫ
Хранитель фондов музея
Научный сотрудник

"ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК»

1. РУКОВОДИТЕЛИ
Заведующий филиалом библиотеки
Заведующий отделом (сектором) библиотеки

2. СПЕЦИАЛИСТЫ
Библиотекарь
Библиограф
Методист
Художник-оформитель

«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА»

1. РУКОВОДИТЕЛИ
Заведующий филиалом (СДК, СК)
Заведующий отделом (сектором)

2. ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ
Художественный руководитель

3. СПЕЦИАЛИСТЫ
Методист
Руководитель клубного формирования
Аккомпаниатор
Культорганизатор
Художник-постановщик
Художник-декоратор
Дирижер
Хормейстер
Балетмейстер
Хореограф
Звукооператор
Режиссер
Организатор спортивного досуга (тренер)